
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2984 DEL 11/12/2023

Oggetto
PARTECIPAZIONE DI PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
ALL’EVENTO FORMATIVO CHE SI TERRÀ IL GIORNO 15.12.2023 NELLA 
CITTÀ DI SCIACCA. 

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
PARTECIPAZIONE DI PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
ALL’EVENTO FORMATIVO CHE SI TERRÀ IL GIORNO 15.12.2023 NELLA 
CITTÀ DI SCIACCA. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

- L’ANVU – Associazione Professionale Polizia Locale d’Italia ha organizzato il giorno 15.12.2023, 
dalle ore 08,30 alle ore 14,00, nella Città di Sciacca, un Convegno “Codice della Strada, analisi 
operativa degli interventi di polizia stradale in tema di velocità e uso di stupefacenti alla guida – 
il coinvolgimento dei soggetti minorenni nei sinistri stradali dopo la riforma Cartabia”, convegno 
per il Personale appartenente alla Polizia Locale;

- Le tematiche che si tratteranno e discuteranno sono di rilevante importanza nell’attività operativa 
del Personale appartenente al Corpo di Polizia Locale;

 

CONSIDERATO  che la formazione e l’aggiornamento del Personale  appartenente alla Polizia Locale è 
indispensabile e necessaria per poter espletare i servizi nella corretta applicazione delle innovative 
disposizioni della normativa;

RITENUTA pertanto, visti gli argomenti che saranno trattati, necessaria la partecipazione di personale 
dipendente alla suddetta giornata formativa, autorizzando la missione che sarà effettuata dall’Ispettore della 
Polizia Locale DODDO Gianfranco e dall’Agente della Polizia Locale CARUSO Paolo;  

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 dell’11.04.2023, immediatamente esecutiva 
approvazione del bilancio di previsione 2023-2024 art.151 del D.Lgs.n. 267/2000 art.10 del D.Lgs. 
n.118/2011;

VISTA la Deliberazione di C.C. n.34 dell’11.04.2023;

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 112 del 12.04.2023;

VISTO l' O.R.E.E.LL. vigente nella Regione Sicilia;  

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.267/2000;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

PROPONE

Di dare atto che la premessa diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di autorizzare l’Ispettore della Polizia Locale DODDO Gianfranco e dall’Agente della Polizia Locale 
CARUSO Paolo a partecipare all’Evento “Codice della Strada, analisi operativa degli interventi di 
polizia stradale in tema di velocità e uso di stupefacenti alla guida – il coinvolgimento dei soggetti 
minorenni nei sinistri stradali dopo la riforma Cartabia” che si terrà nella Città di Sciacca il 15.12.2023, 
dalle ore 08,30 alle ore 14,00 presso la Sala Blasco del Palazzo Comunale del Comune di Sciacca 
Via Roma n.13;

2. Il Personale sopra designato è altresì autorizzato a portarsi presso la Sala Blasco del Palazzo 
Comunale del Comune di Sciacca Via Roma n.13, utilizzando l’autovettura di servizio con colori 
d’Istituto, di proprietà comunale, in dotazione al 3° Settore – Corpo di Polizia Locale, FIAT Tipo targata 
YA 903AK.

3. Di dare atto che la presente non comporta impegno finanziario.

4. Di accertare, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del  D.lgs.n. 267/2000 T.U.E.L., la  regolarità tecnica  
amministrativa del presente atto, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del procedimento.

Lo Scrivente Responsabile del  Procedimento Comm. di Dott. MALFI Massimo dichiara ai sensi e per gli 
effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, di insussistenza di situazioni, anche potenziali di conflitto d’interesse 
per il procedimento de quo.

Il Responsabile del Procedimento
Massimo Malfi

(sottoscritto con firma elettronica)


